

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEGO¹

OP +

Augustów, dnia 19.02.2023

Imię i nazwisko zgłaszającego:

Aleksandra Sigillewska

**BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W AUGUSTOWIE**

TREŚĆ INTERPELACJI¹:

Ponad 5,5 mln zł ma kosztować modernizacja peronów na stacjach w Augustowie i Dąbrowie Białostockiej. Inwestycje mają być gotowe w trzecim kwartale tego roku. Środki na te inwestycje pochodzą z rządowego Programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025, realizowanego przez PKP Polskie Linie Kolejowe (PLK).

W związku z tym władze miasta powinny podjąć działania dotyczące zaniedbanego terenu przed dworcem PKP. Tereny dworca i jego otoczenia wymagają pilnej rewitalizacji. Zielony skwer widoczny na załączonych zdjęciach powinien być wizytówką Augustowa, a nie straszyć turystów przybywających do miejscowości uzdrowskiej, jak i samych mieszkańców. Należałoby zaplanować tam budowę i odtworzenie alejek parkowych, wykonanie parkingu dla samochodów, taksówek, nowoczesnych zadaszonych wiat na rowery, posadzić nowe drzewa i krzewy. Potrzebne są nowe ławki, kosze na śmieci, oświetlenie, oraz dwujęzyczne tablice informacyjne, umożliwiające sprawdzenie rozkładu komunikacji miejskiej, możliwości dotarcia do centrum, mapy miasta wraz z lokalizacją najważniejszych obiektów.

Niedostateczne zagospodarowanie terenu dworca kolejowego i brak wyposażenia w niezbędną infrastrukturę rzutuje na wizerunek całego miasta. Stworzenie odpowiednio zagospodarowanej przestrzeni okolicy dworca, estetyki i funkcjonalności jest niezbędne do osiągnięcia konkretnych celów w wymiarze społecznym i turystycznym. Zagospodarowanie przestrzeni dworca oraz terenu bezpośrednio do niego przylegającego wymaga konkretnych i szybkich działań. Rewitalizacja obszaru dworca PKP poprawi nie tylko warunki dla osób z niego korzystających, ale także przyczyni się do poprawy estetyki i wyglądu tej części miasta.

Pytania do interpelacji:

1. Kiedy władze miasta planują rewitalizację terenu okolic dworca PKP?
2. Czy władze miasta zamierzają aplikować o dofinansowanie realizacji tych zadań ze środków zewnętrznych?
3. Czy została już przygotowana koncepcja zagospodarowania terenu okolic dworca PKP?
4. Kiedy zostanie wykonane oświetlenie ulicy Dworcowej, prowadzącej do dworca PKP od drogi krajowej nr 16 oraz ewentualny remont nawierzchni tej drogi, która to jest w stanie dalekim od możliwości określenia jej choćby przybliżonym.

Załączniki: zdjęcia otoczenia dworca PKP

Podpis: Aleksandra Sigillewska

¹ Niewłaściwe skreślić





